^b Haec velatio communitur admititur. Cfr. Baz. XIV, etc.

ac Rex Israel a populo proclamatur. Nunc quoque moriens Rex scribitur Iudaeorum, ut ex hoc manifeste clarescat quod Iesus homo unicus Deo, natus, vivens, et moriens creditur Rex omnium saeculorum; nihilque sibi propterea quae passus est fuisse de regia maiestate sublatum. Quod et Ioann. Apoc. cap. xix alta contemplatione conspexit, quum ait: *Et habebat in vestimento, et femore eius scriptum: Rex Regum, et Dominus Dominantium*.

1595 Hunc ergo titulum multi legerunt Iudaeorum, tam hora qua superpositus erat, quam deinceps; quoniam prope civitatem erat crucifixionis locus, ad quem facilis erat egressus, et regressus in civitatem.

1596 Murmuratio iam in populo devoluta, Principes Iudaeorum adiere Pilatum, rogationibus deprecantes, et argutis sermonibus suadentes ut aut deleteret titulum, aut superadderet *quia ipse dixit: Rex sum Iudaeorum*. Sed magna fuit Pilati non ex se, sed ex Deo constantia, ut nec deleteret quod scriptum, nec adderet quod Iudaeorum pravitatis submissa falsitate quaesivit. Unde admiratione magna suspenditur quod Pilatus non denegavit Iudaeis Christi mortem, et tamen nunc tituli denegat abolitionem, sive additionem, dicens: *Quod scripsi, scripsi*. Quod quidem divino mysterio factum est quod hunc titulum abolere non potuit, quamvis sententiam mortis expavectus, aut male suasus emisisset; quoniam die tertia resurrexit: sicut nec Ascalonita poterat delere hunc titulum: *Ubi est qui natus est Rex Iudaeorum?* (MATTH. II), ut mystice innuat quod postquam Pilati decretum non poterunt mutare Iudaei, quomodo mutare poterunt quod Iesus non sit Filius Dei? Si sic hominum decreta firmanur, quae Deus aeternus statuit quomodo mutabuntur? Magna nempe iniquitas est quando nocentes ex omni parte iudicari velint penitus innocentes. Criminosius quoque est velle iniquitatem regulis, et floribus ornare iustitiae, quam delinquere impetu voluntatis.

1597 Intelligendam tamen est pro historiae veritate quod, dum Christus cruci affigebatur, nulla de superscriptione ad Pilatum relatio facta est: intendebant enim omnes crudeli mysterio, et vacabant derisionibus impio pro pietate pendentes. A sexta autem hora, quando Christus crucifixus est, factae sunt tenebrae usque ad horam nonam, ut timentes fere omnes absconderentur, nec lux praestabat conferens ad lecturam: a nona vero, confugatis tenebris, et cum lux adesset haec concertatio facta est. Decoratis autem patibulis corporibus damnatorum, et titulo posito super Christum, Pilati milites se ad vestimenta dolentis, et pauperis dividenda, tamquam data eis in praedam, convertunt,

et illius pallium sciunt in quatuor partes, et accipientes tunicae, qua sub pallio utebatur, quam omnino inconstitunt, et integram, et in nullo divisam, et omni divisioni cognoscentes ineptam, velut rem pulchram in toto, et competentibus ipsis vestibus aptam, turpem vero in partibus scissis, uti visibus non tradendam; illam penitus non dividere decreverunt; eam taliter disponentes, ut eius esset cui cors desperet ei missa concederet: unde Ioann. ait, quod milites dixerunt ad invicem: *Non scindamus eam, sed sortiamur de illa cuius sit*; nam sicut Proverb. xviii cap. Salomon ait: *Contradictiones comprimit sors, et inter potentes quoque diiudicat*: quod et factum est, ut Scriptura impleteretur quae Psal. xxi, ait: *Partiti sunt vestimenta mea sibi, et super vestem meam miserunt sortem*.

Ex his manifeste clarescit quod Omega Christi reddiit ad Alpha illius; ut qualiter pauper natus sit, et pauper mortuus est, nudus habendi et voluntate ingressus est: sic et progressus, sic quoque egressus est: haec tamen in mysterio contingebant; nam vestis Filii Dei assumpta Humanitas est.

1599 Quatuor partes factae sunt quatuor militibus distributae; etenim ad quatuor mundi partes Christi Humanitas pro fidei distributa est, et omnibus ipsis dumtaxat qui militaverunt in militia novi Regis. Tegebant Christum vestimenta eius, sed expoliatus est, ut nobis omnino eius mysteria patefiant; et amor, quo ab aeterno nos dilexit, ut elucescat clarior, divisa sunt, ut nunquam velamentum ultra conveniat: nam neque ulterius cooperiendus est Christus, sed per amplius in gloria revelandus. Intelligimus iam enim ex fide omnia opera et mysteria eius, mores atque doctrinam, et totus patefactus in aere expiravit.

1600 Tunica autem inconstituta quae dividi non potuit nostrae fidei arguit unitatem: unitas autem omnino indivisibilis est: sic et unitas nostrae fidei scindi nequit; potest nempe homo a fide rescindi, sed fides potest nullo modo praescindi, sicut de hoc plenus supra scri. 3, artic. 1, per totum dictum est. Significat etiam charitatem quae vera profundus est atque una, quamvis ab ea multi progredivantur effectus; nec per hoc dividi potest, veluti solis radii, qui numerositate ab ipso resurgunt; servaunt tamen in origine unitatem. Non enim sol dividitur, etiam si radii dividantur: unum quidem est corpus luminis, etiam si multiplicentur radii lucis: utraque enim vestis est desper contexta per totum. Hanc texturam merito appellaverunt Martyrum, et Ecclesiae passionem, et cuncta opera, quae fidei et charitatis construnt pulchritudinem, et astrunt firmitatem.

1601 Illudebatur ab omnibus Christo in cruce pendenti, et fere omnis vilitas sibi obiciebatur in

faciem: *Nam et praerentes blasphemabant in eum moventes capita sua, et dicentes: Vah! qui destruis templum Dei, et in triduo reaedificas illud. Salva tenebris: si Filius Dei es, descende de cruce.* Nec mirum, si praerentes blasphemabant, quia non subsistunt, ut agnoscat invisibilem veritatem. Praerentes quidem erant Iudaei, nec in Scripturis substituerunt, ut in eis Christum reperire possent. Remiserat eos Dominus ad Scripturas, ut, in ipsis subsistendo, non praerendo, scrutarentur, quoniam ipsae testimonium perhibebant de ipso. Sed movebant capita sua, velut phrenetici, quibus obnubilatum est iudicium rationis. Arguendo improperebant: *Vah! qui destruis templum Dei, et in triduo reaedificas illud.* Si hoc poterat, quare temetipsum salvare non potes? Filii hominum, te posterunt in cruce, et si tu Filius Dei es, ostende te super homines, descende de cruce.

1602 Non curabat impropere Christus; nec movebatur animus eius, ut occultam potentiam vellet demonstrare derisus, nec hominum violentia crucifixus erat. Propterea nec suggestionem deridentium hominum defugebat, nec de cruce etiam descendebat, impatientia victus. *Similiter et Principes Sacerdotum illudentes cum scribis, et senioribus dicebant: Alios salvos fecit, seipsum non potest salvum facere. Si Rex Israel est, descendat nunc de cruce, et credimus ei:* ut verificaretur quod Propheta (PSAL. XXI) in persona Domini, ait: *Omnes videntes me deriserunt me: locuti sunt labiis et moverunt caput.* Et iterum: *Audivi exultationem multorum commorantium in circuitu.*

1603 O impii villitas et crudelis iniquitas! illudere homini in proximo morituro. Petunt de cruce descensum in argumentum potentiae et virtutis, atque falso spondent credulitatem, si de cruce descenderet, qui tamen ei credere noluerunt, quum mortuus et sepultus a mortuis resurrexit; quod altioris virtutis fuit.

1604 Vide quanta crudelitate saeviunt contra Christum, quando non succederat eis tanta exercuisse ludibria contra eum per totam noctem usque ad istam horam; sed, tanquam effrontes, reiecto omni humano pudore, mansuetissimo Agno insultare et in cruce morientem non cessant. Quid pensandum est quod fecerunt ei ministri Principum et Sacerdotum, quando hi seniores, in quibus debuit maturitas apparere, ex interno odio et furore in tot crudeliter insanias exterius proruperunt, quod in tanta festivitate dierum sanctorum, non erubescerent populum, contra omnem consuetudinem ad locum opprobriosis supplicii exiverunt morientem iusto tam crudeliter insultantes? Quid enim credendum est, quod ei fecerunt de nocte, quando illum in